
МИНЗДРАВ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 

«Южно-Уральский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                                                                                                                               № 3524л 

Челябинск 

 

О внесении изменений в приказ и. о. ректора 

от 23.12.2022 № 4225-л «Об утверждении 

Перечней услуг, предоставление которых для 

физических и юридических лиц 

осуществляется за плату в ФГБОУ ВО 

ЮУГМУ Минздрава России» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.11.2013 № 853н «Об 

утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги 

(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных бюджетных 

учреждений, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Российской Федерации, 

оказываемые сверх установленного государственного задания, а также в случаях, 

определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного 

задания», на основании решения ученого совета ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России от 

22.06.2023 (протокол № 17),  решения ученого совета ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России 

от 29.08.2023 (протокол № 1) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ и. о. ректора от 23.12.2022 № 4225-л «Об утверждении 

Перечней услуг, предоставление которых для физических и юридических лиц             

осуществляется за плату в ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России» (далее – Приказ), а 

именно: 

 














		2023-11-01T17:07:50+0500
	Мирошниченко Александр Геннадьевич




